
Calendrier des évènements
Vous trouverez ci-dessous le calendrier des évènements BD pour la France, Belgique, Suisse et Canada.
Vous organisez une expo, une séance de dédicaces, un festival ou une vente aux enchères ? Signalez le sur bdparadisio.com.

Du 12 Avril au 13 Septembre 2025 : Brad Holland et Shakespeare, L’étoffe des Rêves - France

 

Il est l’une des plus grandes figures de l’illustration contemporaine. Artiste visionnaire et admiré par ses pairs, Brad
Holland a profondément marqué l’histoire du dessin, insufflant une nouvelle approche à l’illustration de presse à
toute une génération de dessinateurs. Pourtant, à 81 ans et malgré sa notoriété aux Etats-Unis, son œuvre reste
assez méconnue en Europe.
Lieu : 56, rue de l'Université
Heures : Du mardi au samedi de 14h30 à 19h.
Contact : Marina David – 06 86 72 24 21
URL : http://galeriemartinegossieaux.com/

Du 15 Avril au 14 Juin 2025 : Exposition "La presse satirique, 1830-1920" - France

 

Commissariat bd BOUM
15 avril – 14 juin 2025
En partenariat avec le fonds ancien des bibliothèques de Blois Agglopolys
L'exposition est une opportunité d'explorer un pan fascinant de l'histoire journalistique et culturelle. Elle met en
lumière les dessins et autres créations humoristiques qui ont marqué différentes époques et sociétés, notamment
ceux des journaux emblématiques de la presse satirique française, comme "L'Assiette au Beurre" ou "Le Charivari".
Aujourd'hui, la presse satirique est en recul. Sa diffusion est désormais mondialisée, facilitée par les réseaux
sociaux, contournant ainsi les censures d'État. Mais ce nouvel espace de liberté apparent n'est pas sans revers : les
dessinateurs-trices se font moins nombreux et de nouvelles formes de censure apparaissent. La virulence des
débats publics, exacerbée par les réseaux sociaux, ainsi que l'émergence de mouvances identitaires, constituent
des menaces nouvelles sur les libertés difficilement conquises au fil des siècles.

Lieu : Maison de la bd - 3 rue des Jacobins
Heures : Du mardi au samedi de 9h30 à 12h puis de 14h à 17h30. Fermé les jours fériés.
Contact : Tel : 02 54 42 49 22 Mail : bdboum@bdboum.com
Email : bdboum@bdboum.com
URL : http://www.maisondelabd.com/maison-de-la-bd/expos-temporaires-2025/1168-exposition-la-presse-satiri

Du 15 Avril au 14 Juin 2025 : Exposition "Voyage au centre de la Terre" - France

 

Patrice le Sourd et Rodolphe d’après l’œuvre de Jules Verne
15 avril - 14 juin 2025
Les auteurs nous offrent une relecture du roman dans une esthétique steampunk avec des personnages
anthropomorphes. Les traits animaliers des héros viennent alléger la gravité de l’expédition scientifique et apportent
une touche originale à l’histoire imaginée par Jules Verne.
À Hambourg, en 1863, le professeur de minéralogie Otto Lidenbrock découvre un manuscrit crypté du XVIe siècle,
rédigé par un certain Saknussemm. Grâce à l’aide de son neveu Axel, les deux hommes parviennent à déchiffrer le
mystérieux message, qui leur révèle comment parvenir au centre de la Terre. Otto et Axel décident alors
d’entreprendre ce voyage, qui commence par la descente du volcan éteint en Islande, le Sneffels.

Lieu : Maison de la bd - 3 rue des Jacobins
Heures : Du mardi au samedi de 9h30 à 12h puis de 14h à 17h30. Fermé les jours fériés.
Contact : Tel : 02 54 42 49 22
Email : bdboum@bdboum.com
URL : http://www.maisondelabd.com/maison-de-la-bd/expos-temporaires-2025/1169-exposition-voyage-au-centre

Du 18 Avril au 03 Mai 2025 : Expo Jandro GONZALEZ - Belgique

Nous sommes particulièrement heureux de vous proposer de découvrir les planches de ses deux derniers albums Le
Mystère du col Dyatlov publié chez Le Lombard en septembre 2023 et Marcel Cerdan, le cœur et les gants paru
chez Delcourt en octobre 2024. L’exposition présentera également plusieurs dessins et illustrations (N&B et couleur)
de divers personnages de ses deux albums ainsi que quelques hommages à des héros de la BD espagnole et de
l’univers du comics et quelques dessins d’anime japonais.
Auteurs présents : Nous aurons également le plaisir de recevoir des auteurs en dédicace pendant la durée de
l’exposition (noms et dates à préciser/confirmer ultérieurement).
Lieu : Galerie Passerelle Louise avec Créabulles, 34 rue Dejoncker – 1060 Bruxelles
Heures : mercredi, jeudi et vendredi de 13h30 à 18h30 – samedi de 12h30 à 18h30 et sur rendez-vous
Contact : Juan de Créabulles
Email : info@creabulles.be
URL : http://www.creabulles.be/agenda/jandro-gonzalez.html

http://www.bdparadisio.com/scripts/Events_EntryForm.cfm
http://galeriemartinegossieaux.com/
mailto:bdboum@bdboum.com
http://www.maisondelabd.com/maison-de-la-bd/expos-temporaires-2025/1168-exposition-la-presse-satiri
mailto:bdboum@bdboum.com
http://www.maisondelabd.com/maison-de-la-bd/expos-temporaires-2025/1169-exposition-voyage-au-centre
mailto:info@creabulles.be
http://www.creabulles.be/agenda/jandro-gonzalez.html


 

  
Actualité BD générale
Actualité editeurs
Actualité mangas
Actualité BD en audio
Actualité des blogs des auteurs 

Forum : les sujets
Forum : 24 dernières heures
Agenda : encoder un évènement
Calendrier des évènements 

Albums : recherche et liste
Albums : nouveautés
Sorties futures
Chroniques de la rédaction
Albums : critiques internautes
Bios 

Bandes annonces vidéos
Interviews d'auteurs en videos
Séries : si vous avez aimé...
Concours 

Petites annonces
Coup de pouce aux jeunes
auteurs
Archives de Bdp
Quoi de neuf ?
Homepage

Informations légales et vie privée

(http://www.BDParadisio.com) - © 1996, 2018 BdParadisio 

http://www.bdparadisio.com/scripts/actualite-bd.cfm?StartTab=1
http://www.bdparadisio.com/scripts/actualite-bd.cfm?StartTab=3
http://www.bdparadisio.com/scripts/actualite-bd.cfm?StartTab=2
http://www.bdparadisio.com/scripts/actualite-bd.cfm?StartTab=4
http://www.bdparadisio.com/scripts/rssblogauteur.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/fortopic.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/LastForumItems.cfm?nbhours=24
http://www.bdparadisio.com/scripts/Events_EntryForm.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/listevent.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/selalbum.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/patchwork.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/aparaitre.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/bellefr.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/LastCriticPortal.cfm
http://www.bdparadisio.com/db.htm
http://www.bdparadisio.com/scripts/bavideos.Cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/bavideos.Cfm?StartTab=2
http://www.bdparadisio.com/scripts/affask.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/concourshome.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/annonces/MenuMarket.cfm?IdMarket=1&myLanguage=Fr&MarketName=BD
http://www.bdparadisio.com/scripts/pouce.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/pouce.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/archive.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/whatsnew.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/index.cfm
http://www.bdparadisio.com/scripts/legal.cfm

